
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2025 № 12

г. Холм

О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 
муниципального округа за Администрацией Холмского муниципального 

округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», областным законом от 16.12.2024 № 616-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
решением Думы Холмского муниципального округа от 19.12.2024 № 56 «О 
муниципальном бюджете на 2025 годи и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Администрация Холмского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за Администрацией Холмского муниципального округа 
(код администратора доходов 340) полномочия администратора доходов 
бюджета муниципального округа согласно Приложению № 1.

2. Администрации Холмского муниципального округа обеспечить 
исполнение полномочий администратора доходов бюджета муниципального 
округа Российской Федерации по закрепленному перечню.

Обеспечить уточнение невыясненных поступлений, отнесенных 
Управлением Федерального казначейства по Новгородской области на ИНН 



2

5317000558. 
Обеспечить контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального округа, 
проведения операций уточнения и возврата платежей.

Обеспечить проведение сверок по доходам, зачисленным в бюджет 
муниципального округа, с Управлением Федерального казначейства по 
Новгородской области.

Организовать ведение бюджетного учета по администрированию 
доходов бюджета муниципального округа в соответствии с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об 
утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Холмского муниципального района от 12.01.2016 № 11 «О закреплении 
полномочий администратора доходов бюджета муниципального района за 
Администрацией Холмского муниципального района». 

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении муниципального бюджета и 
вступает в силу с 01.01.2025.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник 
Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 20.01.2025 09:41
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



3

Приложение № 1

Перечень 
кодов доходов бюджета муниципального округа, закрепленных за 

администратором доходов бюджета муниципального округа – 
Администрацией Холмского муниципального округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

№ 
п/п

Главного 
админист

ратора 
доходов

Вида (подвида) доходов 
муниципальног 

бюджета

Наименование главного администратора 
доходов муниципального бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов 
муниципального бюджета

1 2 3 4
1 340 Администрация Холмского 

муниципального округа
1.1 340 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
муниципальных округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1.2 340 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1.3 340 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1.4 340 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами

1.5 340 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1.6 340 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных округов

1.7 340 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов

1.8 340 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных округов



4

1.9 340 1 14 02040 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

1.10 340 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

1.11 340 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

1.12 340 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов

1.13 340 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов

1.14 340 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1.15 340 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов

1.16 340 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

consultantplus://offline/ref=BE0C5C82C08CBE5F68779A9DA487A491D6020B0265129F03FCB65BCCA46EBA5A99C1854817CE81B19E47EAEBD2D7806418492439249FC139C0C5N


5

1.17 340 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

1.18 340 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

1.19 340 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
муниципального округа

1.20 340 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
округа

1.21 340 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

1.22 340 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

1.23 340 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

1.24 340 1 16 10123 01 0141 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных округов за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901807667/XA00MK42OM/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901807667/XA00MK42OM/


6

фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

1.25 340 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

1.26 340 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

1.27 340 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов

1.28 340 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

1.29 340 1 17 15020 14 7526 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов 
(Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов на 
реализацию приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив)

1.30 340 1 17 15020 14 7705 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов 
(Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов на 
реализацию местных инициатив в рамках 
приоритетного регионального проекта «Наш 
выбор»)


